Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和5年 5月24日 九州地方整備局 佐賀国道事務所

「令和5年度 佐賀国道事務所 災害時協力者証交付式」を開催します。

~災害発生時における迅速な復旧に備えて~

○以下のとおり災害時協力者証交付式を開催するのでお知らせします。

・日 時: 令和5年5月26日(金) 15時00分~15時30分

・場 所: 佐賀国道事務所 4階会議室・参加者: 令和5年度災害時協力業者

○式次第

- 1. 災害時協力者証の交付
- 2. 佐賀国道事務所長挨拶
- 3. 災害時における応急対策業務について
- 4. その他
- ○国土交通省佐賀国道事務所で管理する国道(3号、34号、35号、202号、203号、208号、497号)において、大雨、台風・地震などによる災害発生時の迅速な 応急対策等のため、毎年協力業者を公募し協定を結んでいます。
- ○これは、あらかじめ災害時の応急対策等について協力業者と協定を結んでおくことにより、災害が発生した場合は迅速に対応し、災害の拡大防止と早期復旧を行い、いち早く安全で円滑な交通、安全・安心な生活の確保につなげるためです。
- ○協力業者は、一般災害、橋梁災害、機械設備災害、光ケーブル災害、測量設計、地質調査、ボランティアの7部門・59団体です。
 - ※悪天候等による防災体制発令時は中止します。
 - ※取材を希望される場合は駐車場等の確保のため、事前に別紙によりご連絡をお願いします。

【問い合わせ先】 国土交通省 九州地方整備局 佐賀国道事務所

〒849-0924 佐賀市新中町5番10号

TELO 9 5 2 - 3 2 - 1 1 5 1 (代表)

まつなが てつじ

会議内容に関する事 技術副所長 松永 鉄治(内線205)

やはた せいこう

会議内容及び取材希望に関する事 管理第二課長 矢羽田 成巧(内線441)

取材申込書

式典名:令和5年度佐賀国道事務所災害時協力者証交付式(5月26日(金)開催)

取材を希望される方は、事前にご登録をお願いします。 下記に「報道機関名、記者名、連絡先」をご記入のうえ、このまま FAX でご返信 願います。

FAX 送信期限: 令和 5年 5月 25日(木) 17:00 まで

FAX 送付先:国土交通省佐賀国道事務所 管理第二課

FAX 番号: 0952-30-0043

記

◆報道機関名
◆ 記 者 名(当日会場に来られる方すべて)
◆来場車両ナンバー
◆ 連 絡 先(携帯番号等)

(備考)

上記の「◆連絡先(代表者の連絡先)」には、当日に連絡可能な連絡先を記入して下さい。 (天候や災害対応体制の状況により中止する場合があるため、その際は取材登録者に連絡 します。)